REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr. Indeksi T
né ILDKPKI &%

dhe Viti Z 6)/

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim (&
interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare t&
t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”. me ndryshimet e pasqvruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri
Funksiani

Prokuror

Institucioni dhe adresa

Prokuroria Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Puké

Data e ¢émérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

02.11.2015 27.11.2015

Né bazé t€ nenit 9/1, té¢ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté. =
Nénshkrimi i zyrtarit
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' DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
t€ nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tij me

g g d |

bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e lm;mut, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té cdo lloj pasurie

ose jo né regjistrat publiké.

té regjistruar

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

fshatin Me pare ne te ka qene dhe nje

shtepi banimi me siperfage 90m2, e prishur plotesishte

per efekt amortizimi.

Burimi: Trasheguar nga prinderit. Deshmi trashegimie nr
, date 13.05.2015

1 Pemishte plus 300m2 trual. gjithesej 5687 m2. Gjendet ne |

100%

2

Shtepi banimi, dy kateshe plus papafing.Siperfaqe trualli
886m2 dhe siperfage ndertimi 479 m2, 66 m2 garazhd.
Gjendet ne it Ndertuar ne vitet
1994-1996 ne vlere totale ndemml 5.000.000 leke
Burimi: Trasheguar nga prinderit. Deshmi trashegimie nr
: date 13.05.2015
Shitje toke truall nga nena ime,
date26.01.1995

kontrate

5 000 000 (pese milion) leke

100%

3 Toke bujgesore 3682 m2, ne te cilen jane 300m2 truall
‘ dhe 56 m2 ndertese, ne adrese Blere ne
vitin 2002 ne shumen 480.00U IcKE.KoNt DIcrje nr rep
2136. date 14.11.2002.
‘ Burimi:Nga geraja e baneses me shogerine nderkometare
ie vitet 1998-2002

480.000 (katergind
tetedhjete mije ) leke

100%

4
| Toke are 2007 m2,

Burimi: Kontrate kembimi pasurie,
S Gtmdate 10.12.2007

100%

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mb:enm, Nenshk;zm,; .er,( / i
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DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRILJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
t¢ nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, té ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tij me
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

cLie, d

pasqyrohet ne doimmentacmmn qgé dlsponom, gmxmm r biexjes, né mungese té dokumenteve shumén e
shpenz;meve qé keni kryer, pjesén takuese gé zoterom dhe im €
ose jo né regnstraf pubhice.

rimet e _l;if_u:m]t té cdo Hoj pasurie té regjistruar

Nr. .-Pershimml i pasurisé dhe bumm i kr;pmxt

: __:;,; Viemme shif;fn dhe me fjalé | Pjesané %

tn

Toke bulqesore ull1shte siperfagja 1750 m2. Fshati

Burimi. Ligji 7501 per token. Trasheguar pjesa e
prenderve.

100

Toke bujgesore, siperfagja 2000 m2. Fshati |

Burimi. Ligji 7501 per token. Trasheguar pjesa e
prenderve.

100

Aparatamet banimi ne rruger tani |

150,9 m2, e ndare ne dy aparatamente dhe tre
garazhde me sipefaqe secili; 21; 21 dhe 20 m2. Gjithese;j
60.2 m2. Vlera 142.000 euro. Kontrate shitje date 04
Mars 2013.Prenotua qe ne Janare 2008.Deklaruar me
pare, bashke me abientet e perbashketal74 m2.
Burimi: Kredi ne 40.000 euro.Shitje toke
are 2.717 m2 ne te cilen eshte edhe fusha e Minifutbollit
dhe lokali me siperfage 1.400 m2 ne shumen 95.000 euro
dhe 7.000 euro nga shitje toke bujqesore me siperfage
1750 m2 ne vleren e 210.000 euro. Kontrate shitje

, date 04 janare 2013.

' leke.Kantrate shitje

142 000 (njeqind e dyzet e

dy minje) euro

100

Toke bujqgesore 2717 m2. , blere
ne vitin 2003 dhe 2005, ne vleren 1.300.000

o SCCY date
27.10.2003 dhe ate 03.03. 2005.

' Burimi: Qeraja nga e vitet 1998-2002

100

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té ploresom né fotokopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t¢ detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d € nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
té tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, té ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né

bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té
tjeré.

: Pershhwanihmrﬂoﬁn,nperfaqemadmenknndodhen,vhmehﬁmﬁt,ﬂerﬁn nilekﬁapanevaluteqe
pamemMadmhqé&ponM,minemﬂmmﬁMeMme
shpenzimeve gé keni kryer, pjﬁénhkneseqémtémnidheburimeteuﬁhﬂttegdoﬂojpmtemﬂm
osejonereﬁmtpubhki.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjale | J°° "¢

Toke truall, Komun- siperfagja 28104 m2.

9 Vendim i KKKP Tirane. Certifikate pronesie 17.05.2010
- Burimi: Trasheguar nga babai im Shyqyri Copa.Deshmi

trashegimie (I ate 13.05.2015 100%

10 | Toke truall me siperfage 3128 m2
Durres. Vendim i KKKP Durres i vitit
Burimi:Trasheguar nga nena ime
trashegimie

eshmi 100%
date 13.05.2015

Toke ullishte me siperfage 15166 m2 Fshati Shkallnure
11 | Durres. Vendimi KKKP Durres.

Burimi:Trasheguar nga nena ime
trashegimie

.Deshmi | 100%
, date 13.05.2015

Autoveture [ Vit prodhimi 1998 Blere ne vitin

12 | 2006 ne vleren 500.000 leke 1 kol
date 24.10.2006.

urimi: Kursme familjare 100%

“ Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté (€ huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari q¢ plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund & mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i

giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit (€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

*Para Fillimit t& Detyrés™




DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t¢ detyrés, sipas
geérmés a, b, ¢, ¢, d € nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
(€ tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té

tjere.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té cdo Hoj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.
N = s i S : .. | Pjesa né
r. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé %
13. | Autoveture “Mercedes Benz”. Vit prodhimi 2002. Blere
ne vitin 2014.Kontrat blerje date | 7500(shtatemije e pesqind ) | 100%
ne vleren 7500 ev euro
Burimi.Shitje e Audit A7 ne vleren 990.000 leke.Kont
shitje dt 13.09.2013. _L
Obligacione ne me afat 5-vjecare.
14. | Krijuar ne 08.05.2014 ne vleren 15 000 000 leke
Burimi:Bono thesari dhe nga shitje toke bujgesore me | 15 000 000 (pesmbedhjete
siperfage 1750 m2 ne vleren e 210.000 euro. Kontrate | milion) leke 100%

Shitie L U= IUp, U o nUl, date 04 ianare 2013.

Depozite ne Invest.al ne vleren 14 355

15 | 000. Krijuar ne vitin gershor 2014.
Burimi: .Nga shitje toke bujgesore me siperfage 1750 m2 | 14 355 000 (katermbedhjet
ne vleren e 210.000 euro. Kontrate shitje milion e treqind e pesedhjet |
late 04 janare 2013. e pese mije) leke ' 100%
Llogari page ne 247 542 ( dyqind e dyzet ¢ |
16 | Burimi: Paga si Oficer i Policise Gjyqsore  ne | shtatemije e peseqind e
Prokurorine Tirane dyzet e dy) leke 100%

* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré (€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté 1€ huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g¢ plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash

jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5

5 (nj€ presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i

g]t,ndje\e Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyn;rﬁﬁ/ =
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DEKLARIMI I PASURIVE
' DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t detyrés, sipas gérmés a. b,
¢, ¢, d té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, té zotéruara nga zyrtari, apo n€ bashképronési té tij me
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hallésisht' lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, ﬂﬁne iii':i,ii‘mit_, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

Police Sigurim Jete ne SIGAL uniga group Austria. Afat

17 | 10 vjecare.

Burimi: Nga shitje toke bujgesore me siperfage 1750 m?2 | 3120 (tremije e njeqind e

ne vleren e 210.000 euro. Kontrate ¢ njezet) euro. 100%
date 04 janare 2013.

* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurit€ ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vleré € vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlertn e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari q¢ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe (€ deklarojé gjendje né Cash
jasht¢ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje té tij.

i, Mbiewis, Nenshkeimi i yrgarit /s
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PRE] TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do 1loj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né cdo organizaté tjetér; té zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es
dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e fillimit té punés té vitit (&
deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardburat, adresa or. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhunit nga 1 Janarl deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave - | krijuara, né leké apo né valuté
; . (me shifra dhe me fjalé)
Paga si Oficer i Policise Gjygesore ne Prokurorine e Rrethit Gjyqesore
Tirane. 58000 leke x10 muaj 580 000 (peseqind e tetedhjete
; mije) leke
Te ardhura nga Obligacionet ne 423 000 (katerqind e njezet e

| tre mije) leke

Te ardhura nga depozita ne 420 000 (katerqind e njezet
mije) leke

Paga e bashkeshortes si punojese ne Posten Shqiptare
| 68000x10 muaj 680 000 (gjashtegind e
tetedhjete mije)

Paga e djalit, Enkelejdit, si juriste ne OSHE

72499 x 10 muaj | 724 990 (shtatqind e njezet e
kater mije e nenteqind e
nentedhjete)

Emn Mbiemri, Nenshlmmi !/zyrtan( // /
/z )/)/7 \_—1:"-;—-:,?;' ¢-_:"','f_'.,;ﬁ_ i
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje 1€ tij.
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. DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té

punés prej zyrtarit.

pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka

apartamentit ne rrugen

= e Z mbetur e pashlyer, deri né datén e
Teohkind § cinys fillimit té punés. (me shifra dhe me
fjalé)
Kredi tek , ne shumen e 40.000 eurove. Marre

me 06.10.2008, me afat 20 vjecare. Marre per blerjen e | 30686 (tridhjete mije e

gjashteqind e tetedhjete e gjashte)
euro

Detyrimi financiare sipas Deklarate noteriale

leke. Diferenca Kur te realizohet kontrata e shit-blerjes.

date 11.02.2015(Akt njoftimi per shitje pasurie te paluajteshme),
per_blerie te nje siperfage toke prej 10404 m2 ne fshatin | 670000 (gjashteqind e
e vleren totale 970 000 leke.Likujduar 300 000 | shtatedhjete mije) leke

Burimi: Per 300 000 leket. Te ardhura nga Obligacionet ne |

=

I
F

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j zyvtarit )~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.a
- Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe t&é disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _Floreta Brahim Copa , bashkéshorti/ja v
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Gezim Shyqyri Copa

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim Ii"]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

FloveAly CQguy (=4
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té cdo lloj pasurie* té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

= = = = - Vlera me shifradhe  Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit - me faié %
Toke Bujgesore 2000 m2 100

Burimi: Ligji 7501 Per token

- Depozite ne 20320 leke 20320(njezet mije e
Burimi: kursim page treqind e njezet) leke
100
- Llogari page ne ne vleren 38.673(tridhjete e tet |

| mije e gjashteaind e 100
| shtatedhet e tre) leke

Police sigurim jete tek Sigal uniqa grup Austria 3120 (tremijee njeqind

Burimi: Overdraft dhe nga shitje toke bujqesore me siperfage | e njezet)euro 100

1750 m2 ne vleren e 210.000 euro. Kontrate shitje
date 04 janare 2013.

“Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leke:

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté (€ huaj;
* Neni 4/1 Zyrtari q¢ plotéson deklarimin pér heré 1€ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jasht€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés
s€ interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
£ = i = ,./ ._' =
Tk Qepg - Ap
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose cdo lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e
fillimit t& punés t€ vitit t& deklarimit té zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janan deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave - ' | krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Paga si punojese ne Posten Shqiptare

68000 x 10 muaj 680 000 (gjashte qind e tetdhjete
mije) leke

DETYRIMET FINANCIARE "
NDA.] PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té
punés té zyrtarit.

* T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, per kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
érshkri = = | mbetur e pashlyer, deri né datén e
Tk [ detyromeve fillimit té punés. (me shifra dhe me
fjalé)
Kredi Overdraft ne 1e vleren 150 000 leke.
Marre per pagesen e police sigurimi jete tek Sigal uniga grup | 90 000( nentedhjete mije) leke
Austria -

Sl : . — Mbi t té lidhur
Nése ky formatr éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, lemn’ Nenshlmml.l@/grsom t€ lidh

plotésoni né fotokopje 1é tij. —Fvui": ‘ \L,\ S ! \ (s

N

7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE  [Natss |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. & ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _Enkelejd Gezim Copa , bashkéshorti/ja H
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit £

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit _Gezim Shyqyri Copa

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vecmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“Para Fillimit t& Detyrés™ 8




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé

pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenmneve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krmm:t té cdo lloj pasurie® té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

= — = e _ Vlera me shifra dhe Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit T %
Gjendie Cash 560 000 leke 560.000 ( peseqind e | 100
1 Burimi: Nga kredia e marre Bank ne daten | gjashtedhjete  mije)
| 15.05.2015 leke
2 Llogari page n i 1.440 (njemije e

katergind e dyzet) leke | 100

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe (é drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

n€ leké ose  né valuté 1€ huaj;
* Neni 4/1 Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té mbajé dhe 1€ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes¢) milion Leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés
s€ interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Enf«thd Copn 45/; l

77
Y
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose cdo lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e
fillimit t€ punés t€ vitit t€ deklarimit té zyrtarit.

Pershkmam ho!ies:sht gde Hoj angazimm dhe ve;mmtar:e qé ka sjeﬂe té ardhura, emertmu i institucionit, i
organizatés ape i aktmtetrt nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organmates, funksmm dhe/ose natyra e angaz!mmt nga 1 Ja,narl den daten e f’ Himit né detyré.

. - 'Slmma e té ardhurave neto té

Persbkmm 1 te ardhiirave - - :"-'krljuara, né leké apo né valuté (me
' | shifra dhe me fjalé)

| Te ardhura nga pdga si ]unsle ne OSHE. 724 990 (shtateqind e njezet e

77499 paga mujore x10 muaj kater mije e neneteqind e

nentedhjete) leke

DETYRIMET FINANCIARE |
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés té zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarimit 6 detynmrt (mua,]:}wtl), nr. e kontratés dhe mteremn baze, pér kredité bankarc (principalin),
kohezg;at;en {muag mfv;tm} dhe késtin mtm)r, si dhe dokumentat sheqemes qa dxsponohen.

' .j; Shuma e detyrimit financiar gé ka

. :E'i.. - - ' ._:f | mbetur e pashlyer, deri né datén e
P - : &g@rlmevg ' - = 'ﬁi}mnt té punés. (me shifra dhe me
- fjalé)
Kredi ne 1 000 000 leke. Kontrate |

dt 15.05.2015. Afati 5 vjecare.Interesi 13,28%. Qellimi i kredise | 900 000(neneteqind mije) leke
pagesa e studimeve te mija “Master” dhe blerje autoveture por
qe nuk e kam blere akoma. Nga shuma e kredise: paguar
“Master” ne Universi “A.Moisiu™ Durres 160 000 leke.l kam |
dhene dy vellezerve te mi per studimet e tyre nga 140 000 leke
dhe kam CASH 560 000 leke per blerje autoveture.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té _Emri, Mblﬁﬁm, Nenshknmnpersomt té lidhur

plotésoni né fotokopje 1€ tij. t nf,{ e ‘{"l’l CQP""S ﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é'{'ﬂ‘gﬁfé |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _Redio Gezim Copa , bashkéshorti/ja O
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit _Gezim Shyqyri Copa

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim  [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

& odw 0k
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al
- Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qe€ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _Besart Gezim Copa , bashkéshorti/ja il
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit _Gezim Shyqyri Copa

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim  []

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
~/ £ o AT
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né¢ dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t¢é Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave

e Ligjnr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™. i ndryshuar
* Ligjnr.9367, daté 7.4.2005 ““Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés™ duhet (¢ plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q¢é mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore), bashkéjetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve € familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri (€ regjistruar né emér (€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet té€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit € detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar ~Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur™ duhet (¢ plotésohet nga pjesétaré (&
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né baz€ t& nenit nenit 21 dhe 22 ¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité gé
disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortijja, bashkéjetuesilja, fémijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.
N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé faqen e paré té deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do &
ploté€sohet vet€m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: Té¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né
moshé madhore), (€ cilét béhen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund (&
mbajné dhe t€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté
i detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje (& Letér Njoftimit

( Kartés s€ Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet (€ dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit (¢ interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 lekeé.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢é Pasurive
dhe Konfliktit t¢ Interesave, me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461 Free.08009999, info(a hidaa.gov.al.

Té€ dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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